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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. august 
2025 på Regulatorisk & Klinisk Evaluering - 
Lægemiddelstyrelsen. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Regulatorisk og Klinisk Evaluering på 
Lægemiddelstyrelsen. Dette er afdelingens første inspektorbesøg. 

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
hoveduddannelsesforløb i Klinisk farmakologi. 

Der var ved selvevalueringen ansat én læge i hoveduddannelsesforløb i Klinisk 
farmakologi. Der var ikke ansat læger i introduktionsforløb. 

Uddannelseslægen deltog ikke i udarbejdelsen af selvevalueringsrapporten 
grundet orlov, men fik tilsendt selvevalueringen og har givet udtryk for 
overordnet enighed i temascoringen. Uddannelseslægen havde genoptaget sit 
uddannelsesforløb kort forinden inspektorbesøget. Øvrige relevante parter 
deltog i selvevalueringen og inspektorbesøget.  
 
Der var nogen diskrepans mellem inspektorerne og afdelingens vurdering af 
følgende temaer.  Afdelingen vurderede nemlig at 'Introduktion til afdelingen', 
'Uddannelsesprogram' og 'Uddannelsesplan' som værende særdeles gode, 
mens inspektorerne vurderede disse som henholdsvis tilstrækkelig, tilstrækkelig 
og utilstrækkelig. Afdelingen scorede ligeledes 'Forskning - 
Uddannelsessøgende lægers deltagelse i forskning' som særdeles 
problematisk, mens inspektorerne vurderede dette tema som tilstrækkelig. I 
forhold til de øvrige temaer er der overvejende overensstemmelse med 
særdeles gode eller tilstrækkelige vurderinger med overvægt af førstnævnte.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et bredt lægefagligt 
miljø og stort fokus på læring, hvor både hovedvejleder og minimentor tilbyder 
tæt sparring, og hvor uddannelseslægen oplever faglig og psykologisk tryghed. 
Ledelsen prioriterer uddannelse, og vejlederne fremstår engagerede og 
opdaterede. Læringsmiljøet vurderes yderst positivt, og der er gode muligheder 
for både formel og uformel feedback samt hyppig supervision. Afdelingen 
tilbyder en struktureret introduktion og et miljø, hvor uddannelseslægen får et 
kompetenceudbytte, der ikke opnås andetsteds. Arbejdet tilrettelægges efter 
uddannelseslægens individuelle interesser og kompetenceniveau, men der 
udarbejdes og anvendes ikke individualiserede uddannelsesplaner på 
afdelingen, hvorfor temaet scores utilstrækkeligt og afspejles i 
indsatsområderne. Øvrige udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
inspektorerne beskriver, ses også afspejlet i de aftalte indsatsområder.  
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Der har ikke været tidligere inspektorbesøg. Indsatsområder fra sidste besøg er 
derfor ikke relevante. 

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  

De beskrevne indsatsområder 1 og 2 omhandler udarbejdelse af 
individualiserede uddannelsesplaner. I henhold til § 4, stk. 2 i 
Sundhedsstyrelsen bekendtgørelse om uddannelse af speciallæger, er 
uddannelsesplaner obligatoriske, og skal fungere som en individualisering af 
uddannelsesprogrammet til uddannelseslægen. Sundhedsstyrelsen forventer, 
at indsatsområde 1 og 2 er indfriet snarest muligt og senest om 3 måneder. 

For at støtte afdelingen i dette arbejde, vil Sundhedsstyrelsen bede afdelingen 
om at udforme en skriftlig status senest i udgangen af februar 2026 med 
beskrivelse af, om afdelingen har håndteret indsatsområde 2, som omhandler 
de individuelle uddannelsesplaner.  

Overordnet set er der altså tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med 
gode forudsætninger for yderligere udvikling.  

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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